
      

令和３年４月８日 

 保 護 者 様 

                               宇都宮市立姿川中学校長 齋 藤 弘 明 

                                   

        

学級懇談会開催について 

 

   陽春の候、皆様方にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、依然として新型コロナウイルスの感染拡大が懸念されますことから、今年度も生徒の登校は控

え、授業参観は行わず、学級懇談会を下記のとおり開催することといたします。 

つきましては、ご多忙の折とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご出席くださいますようご案

内申し上げます。 

   なお、お車での来校は校庭内への乗り入れで大混雑が予想されます。できる限り徒歩、自転車での来

校をお願いいたします。また、近隣の商業施設への駐車はご遠慮ください。 

記 

                                                                   

 １ 期 日  令和３年４月１７日（土） 

        ・生徒は登校しません。 

 ２ 場 所  宇都宮市立姿川中学校  

 ３ 内 容   学級懇談会（各学級）  ９:０0～１０:０0（６０分） 

                   ・学校経営の方針（TV 放送） 

・担任あいさつ、学級の様子等 

               ・今年度の予定（R3 年間行事予定表の配付） 

               ・PTA 専門部所属の決定及びクラス代表の選出 

               ・その他 

 

         PTA 各部全体会（体育館） 10：20～10：50（３０分） 

                       

   ※新型コロナウイルス感染拡大防止のため、懇談会終了後は、お早めにお帰りいただけるとありがた

いです。 

   ・受付は、各教室入口となります。当日は、名札を付けて、１・３学年は西昇降口から、２学年は東

昇降口から学校にお入りください。なお、上履きと下履きを入れるビニール袋をご持参ください。 

   ・裏面に校舎案内図があります。 

・出欠の連絡は、４月１３日（火）までに学級担任に提出してください。 

    ・保護者の皆様につきましては、来校される際はマスクを着用をお願いします。また、風邪の症状（37.5

度以上の発熱や咳、くしゃみ等）がある場合は来校をお控えください。 

 キリトリセン  

学級懇談会等 参加申し込み 

 

        出席 ・ 欠席 します   どちらかに○を付けてください。 

 

     令和３年４月  日       年  組 生徒氏名                        

 

                              保護者名                      ○印 

 



 

 

【校舎案内図】 

 

令和３年度　教室その他配置状況

北門

倉庫 休憩

３の３体育館

２Ｆ

非常階段

２の１ ３の８

非常階段

印刷

更衣 職員室
湯沸

１の１

水道

テ
ニ
ス
コ
ー

ト

４Ｆ

部
室
棟

トイレ
非常階段

準
備
室

Ｐ
Ｔ
Ａ

演
劇
部

準
備
室 倉庫

水飲み場 非常階段

図書室 ﾊﾟｿｺﾝ室 美術室

トイレ

西南門
給
準

トイレ １の２ １の３ １の４ １の５

校
長
室

会
議
室

か
が

や
き

第1音楽室 第2音楽室 調理室 準備室 被服室 １の６ １の７

附
属
体
育
館

姿
川
生
涯
学
習
セ
ン
タ
ー

トイレ トイレ
非常階段

準
備
室

準
備
室

放
送
室

更
衣
室

2の８

３の６ ３の７ ２の６ ２の７

バ
ス
ケ

ッ
ト
コ
ー

ト

ギ

ャ
ラ
リ
ー

屋
外
通
路

屋
外
通
路

３Ｆ ２Ｆ

トイレ ２の２ ２の３ ２の４ ２の５ トイレ

正門
（東門）

水飲み場 非常階段 水飲み場 非常階段

給
準

給
準

労
務
室

相
談
室

第1理科室 理科準備 第2理科室

トイレ

保健室 ３の９ １の８

事
務
室

玄
関

倉庫
バレーコート ３年 ２年

更衣室 玄関 更衣室 倉庫
トイレ

トイレ

スペース １年

西昇降口 倉庫
１Ｆ

東昇降口

給食室

放送 倉庫

武道場 体育館
ス
テ
ー

ジ

倉庫

（剣道） 畳（柔道）
玄関

ガ
ス

自転車置き場

水飲み場 非常階段

プール
更衣

自転車置き場
木工室

西北門

トイレ ３の１ ３の２ ３の４ ３の５

準
備

金工室

令和３年度教室配置図

ゴミ ゴミ 雨量計

機械 受水槽
自転車置き場 自転車置き場

 

 

 

 

 

 

 

 

 


